

”SRL PALGIES ”

Or Balti str Hotin 3; Tel. 076 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD42EN000002224013050402MDL
BC ”ENERGBANK” S.A. Oficiul Central or. Balti ENEGMD22402

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către

Consiliul Raional Soroca, MD- 3000, MOLDOVA, Soroca, mun.Soroca (r-l Soroca), str.Stefan cel Mare, 5

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Alexeev Andrei

reprezentanți ai ofertantului S.R.L., PALGIES”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrari de reparatii curente a 4 blocuri sanitare din IP Liceul Teoretic C.Stere din mun.Soroca

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 380 276,16 (Trei sute optzeci mii doua sute șaptezeci și șase lei,16) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 76 055,23 (Șaptezeci și șase mii cincizeci și cinci , 23) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **de la data inregistrarii contractului pina la data de 15 septembrie 2025).**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (Treizeci) zile, respectiv pînă la data de 31.07.2025 (Treizeci și unu iulie Două mii douăzeci și cinci)

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind cîștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 30 /06/2025

Alexeev Andrei , în calitate de Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele S.R.L.,
PALGIES”.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 5% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 5% din valoarea contractului.

Perioada de garanție pentru lucrările contractului Lucrari de reparatii curente a 4 blocuri sanitare din IP Liceul Teoretic C.Stere din mun.Soroca
(la procedura de ocds-b3wdp1-MD-1750141839242 din 01/07/2025 5(cinci) ani ___ de la recepția procesului verbal de terminare a lucrarilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3(trei) zile calendaristice.

4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

Formularul nr. 7

Obiectivul: Consiliul Raional Soroca

Obiectul: IP Liceul Teoretic C.Stere

Devizul: Lucrari de reparatie curente a 4 blocuri sanitare din IP Liceul Teoretic C.Stere din mun.Soroca

Deviz Oferta

Valoarea de deviz 456 331,39 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de constructie				
1	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4	14,4	57,6
					14,4	57,6
2	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	8	99	792
					99	792
3	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	4	85,5	342
					85,5	342
4	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m	8	71,1	568,8
					71,1	568,8
5	RpSA03 A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"- 1".	m	60	27	1620
					27	1620
6	RpCM3 3A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	171,6	144,132	24733,051
					144	24710,4
7	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	36	71,4	2570,4
					70,2	2527,2
8	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	12,4	37,8	468,72
					37,8	468,72

9	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	2,2	358,18	787,996
					355,5	782,1
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	36	108,58	3908,88
					63	2268
11	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2	36	442,285	15922,26
					215,46	7756,56
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	195,64	492,5618	96364,787
					261	51062,04
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	36	378,075	13610,7
					198	7128
14	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м).	m2	35,2	197,206	6941,651
					99	3484,8
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	6,4	2151,84	13771,776
					72,9	466,56
16	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc	8	1445,65	11565,2
					180	1440

17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	8	271,68	2173,44
					16,2	129,6
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	8	271,68	2173,44
					16,2	129,6
19	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P.	buc	8	2711,6298	21693,038
					378	3024
20	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	4	1320,1932	5280,773
					171	684
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	4	1656,5	6626
					148,5	594
22	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc	8	280,75	2246
					27	216
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	8	90,915	727,32
					28,8	230,4
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. cot	buc	8	110,835	886,68
					25,2	201,6
25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	4	185,07	740,28
					28,8	115,2
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub	m	4	84,424	337,696

		cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.			22,5	90
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	8	105,02	840,16
					19,8	158,4
28	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m	60	219,753	13185,18
					27,9	1674
29	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4	1208,37	4833,48
					67,5	270
30	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4	99,0264	396,106
					29,7	118,8
31	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4	649,62	2598,48
					31,5	126
		TOTAL Lucrari de constructie				258763,894
		Inclusiv salariul				113236,38
		2.Electricitate 2.1.Lucrari de montare				
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100m	0,8	2411,807	1929,446
					1116	892,8
33	Articol	Cablu VVGng3x1.5mmp	m	32	60	1920
					0	0
34	Articol	Cablu VVGng3x2.5mmp	m	48	65	3120
					0	0
35	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,08	13113,75	1049,1
					2898	231,84
36	Articol	Intrerupator cu o clapeta	buc	8	60	480
					0	0
37	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,08	13694,25	1095,54
					3429	274,32
38	Articol	Priza bipolară	buc	8	60	480
					0	0
39	08-03-594-11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.	100 buc	0,08	44072,35	3525,788
					28530	2282,4
40	Articol	Corp de iluminat stradal LED 60x60 cm	buc	8	220	1760

					0	0
		TOTAL 2.Electricitate 2.1.Lucrari de				15359,874
		mentenans salariul				3681,36

Total ore manopera (ore)	1299,086
Total greutate materiale (tone)	0

Total		274123,77
Asigurari sociale	24,0000%	28060,26
Total		302184,03
Cheltuieli de transport	7,0000%	10889,95
Total		313073,97
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3111,41
Total		316185,38
Cheltuieli de regie	14,0000%	44265,95
Total		360451,34
Beneficiu de deviz	5,5000%	19824,82

Total General fara TVA	380276,16
TVA (20%)	76055,23
TOTAL GENERAL	456331,39
Inclusiv salariul	116917,74

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Soroca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 5

Antreprenor: S.R.L.PALGIES

Investitor: Consiliul Raional Soroca

Obiect: Lucrari de reparatie curente a 4 blocuri sanitare din IP Liceul Teoretic C.Stere din mun.Soroca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de constructie				
1	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			14,4
						14,4
1.1	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,16	90	14,4
2	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			99
						99
2.1	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,1	90	99
3	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			85,5
						85,5
3.1	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	90	85,5
4	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m			71,1
						71,1
4.1	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	90	71,1
5	RpSA03 A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m			27
						27
5.1	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3	90	27
6	RpCM3 3A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			144,132
						144
6.1	41001262 02818	Apă	m3	0,003	19	0,057
6.2	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8	90	72
6.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8	90	72
6.4	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5	0,075
7	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			71,4
						70,2
7.1	41001262 02818	Apă	m3	0,05	19	0,95

7.2	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,39	90	35,1
7.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	90	35,1
7.4	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5	0,25
8	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			37,8
						37,8
8.1	74220100 60100	Timplar	h-om	0,21	90	18,9
8.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,21	90	18,9
9	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			358,18
						355,5
9.1	41001262 02818	Apă	m3	0,12	19	2,28
9.2	71220500 13400	Zidar	h-om	0,45	90	40,5
9.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5	90	315
9.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5	0,4
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			108,58
						63
10.1	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
10.2	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,4	31,2
10.3	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320	13,44
10.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19	0,19
10.5	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6	90	54
10.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	90	9
10.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
10.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
11	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2			442,285
						215,46
11.1	26701122 02051	Placi de granit ceramic	m2	1,015	200	203
11.2	24621061 10554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3	4	17,2

11.3	24302261 000001	Fuga	kg	0,2	13	2,6
11.4	28811160 02700	Disc abraziv	buc	0,02	98	1,96
11.5	41001262 02818	Apă	m3	0,004	19	0,076
11.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,394	90	215,46
11.7	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	25	1,825
11.8	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5	0,058
11.9	29522700 07607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20	0,106
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			492,562 261
12.1	26701122 02051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	200	204
12.2	24621061 10557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4	4	17,6
12.3	24302261 000001	Fuga	kg	0,43	13	5,59
12.4	41001262 02818	Apă	m3	0,002	19	0,038
12.5	22222222 22992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1	0	0
12.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9	90	261
12.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5	0,127
12.8	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	10	0,11
12.9	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	25	1,825
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			378,075 198
13.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4	3	12
13.2	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	160	168
13.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	90	13,5
13.4	74220100 60100	Timplar	h-om	2,05	90	184,5
13.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
14	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м).	m2			197,206 99
14.1	20301129 51150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1	65	65

14.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3	1	3
14.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	95	19,95
14.4	24302261 02815	Chit siliconic	kg	0,073	100	7,3
14.5	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	2	1
14.6	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,4	4,64	1,856
14.7	71292000 11200	Finisor MP	h-om	1,05	90	94,5
14.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	90	4,5
14.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2151,84 72,9
15.1	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1	2000	2000
15.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4	2	8
15.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5	95	47,5
15.4	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,175	100	17,5
15.5	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6	2	1,2
15.6	40111062 02741	Energie electrica	kw	1	4,64	4,64
15.7	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,73	90	65,7
15.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	90	7,2
15.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
16	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc			1445,65 180
16.1	28221157 00000	Radiator	buc	1	1250	1250
16.2	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,03	10	0,3
16.3	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,06	15	0,9
16.4	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	9	0,45
16.5	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3	3	9
16.6	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2	90	180
16.7	29522700 07609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2	25	5
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur	buc			271,68

		sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".				16,2
17.1	28752742 02700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1	255	255
17.2	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,012	10	0,12
17.3	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,024	15	0,36
17.4	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	90	16,2
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc			271,68 16,2
18.1	28752742 02700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1	255	255
18.2	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,012	10	0,12
18.3	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,024	15	0,36
18.4	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	90	16,2
19	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P.	buc			2711,63 378
19.1	26221024 42760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	966	975,66
19.2	26221024 52900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1	480	480
19.3	29131342 01561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1	204	204
19.4	29131342 01755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1	157	157
19.5	25133073 36203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1	61	61
19.6	28751167 10000	Rama cu capac pt. closet	buc	1	150	150
19.7	28751142 03800	Cot pt. vas de closet	buc	1	200	200
19.8	25212167 17010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5	76	38
19.9	22222222 22992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3	0	0
19.10	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	4,2	90	378
20	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			1320,193 171

20.1	26221024 38000	Lavoar	buc	1,01	366	369,66
20.2	28751142 02800	Sifon pt.lavoar	buc	1	52	52
20.3	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1	130	130
20.4	25212167 17050	Teava din material plastic	m	0,3	65	19,5
20.5	26221024 53900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	550	555,5
20.6	22222222 22992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2	0	0
20.7	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,9	90	171
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			1656,5 148,5
21.1	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1	1200	1200
21.2	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2	154	308
21.3	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	90	148,5
22	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc			280,75 27
22.1	29131242 01600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1	250	250
22.2	22222222 22992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5	0	0
22.3	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3	90	27
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			90,915 28,8
23.1	25212167 20160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	60	61,8
23.2	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,015	16	0,24
23.3	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5	0,075
23.4	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	90	28,8
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. cot	buc			110,835 25,2
24.1	25231567 21037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1	85	85

24.2	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,035	16	0,56
24.3	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5	0,075
24.4	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	90	25,2
25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			185,07
						28,8
25.1	25231567 21015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1	155	155
25.2	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,07	16	1,12
25.3	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5	0,15
25.4	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	90	28,8
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			84,424
						22,5
26.1	25212167 20160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	60	61,8
26.2	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,004	16	0,064
26.3	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5	0,06
26.4	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	90	22,5
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			105,02
						19,8
27.1	25231567 21037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1	85	85
27.2	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,01	16	0,16
27.3	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5	0,06
27.4	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	90	19,8
28	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m			219,753
						27,9
28.1	25212167 17050	Teava din material plastic	m	1,02	65	66,3
28.2	25231567 19430	Cot din material plastic	buc	0,2	55	11
28.3	25231567 19450	Teu din material plastic	buc	0,21	100	21
28.4	25231567 19460	Reductie din material plastic	buc	0,04	2	0,08
28.5	25231567 19400	Mufa din material plastic	buc	0,04	120	4,8

28.6	25231567 19530	Racord drept M x Fe	buc	1	88	88
28.7	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5	0,1
28.8	32201373 15778	Decapant	kg	0,006	60	0,36
28.9	24621073 32752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	55	0,11
28.1 0	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,31	90	27,9
28.1 1	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	5	0,103
29	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1208,37 67,5
29.1	26121325 06710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	850	858,5
29.2	28752742 01107	Buton pt. oglinda	buc	4	65	260
29.3	22222222 22992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2	0	0
29.4	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	90	67,5
30	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			99,026 29,7
30.1	28751142 01120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01	66	66,66
30.2	22222222 22992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	4	0	0
30.3	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	90	29,7
31	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			649,62 31,5
31.1	29241273 56800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1	600	600
31.2	1109091	Dibluri	buc	2	3	6
31.3	22222222 22992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2	0	0
31.4	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	90	31,5
		TOTAL Lucrari de constructie				258763,894
		2.Electricitate 2.1.Lucrari de montare				
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100m			2411,807 1116
32.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0	14500	0,58
32.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	6000	4,8
32.3	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	1500	0,09
32.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	300	2,496
32.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0041	10	0,041

32.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500	4,8
32.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5	166	83
32.8	1	Muncitor	h-om	12,4	90	1116
32.9	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3	200	600
32.10	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3	200	600
33	Articol	Cablu VVGng3x1.5mmp	m			60
						0
33.1	Material	Cordoane de cupru VVGng 3x1.5 mmp	m	1	60	60
34	Articol	Cablu VVGng3x2.5mmp	m			65
						0
34.1	Material	Cordoane de cupru VVGn 3x2.5 mmp	m	1	65	65
35	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			13113,75
						2898
35.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	5000	15,75
35.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102	100	10200
35.3	1	Muncitor	h-om	32,2	90	2898
36	Articol	Intrerupator cu o clapeta	buc			60
						0
36.1	Material	Intrerupator cu o clapeta	buc	1	60	60
37	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			13694,25
						3429
37.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	5000	15,75
37.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,5	12	18
37.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102	100	10200
37.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,42	75	31,5
37.5	1	Marca "ПЛОС30", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14	h-om	38,1	90	3429
38	Articol	Priza bipolară	buc			60
						0
38.1	Material	Prize bipolare	buc	1	60	60
39	08-03-594-11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.	100 buc			44072,35
						28530
39.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3nc5-1",	t	0,56	9810	5493,6
39.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1	36	75,6
39.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4	12	124,8
39.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3	6	91,8
39.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3	35	535,5
39.6	1019852	Vopsea	kg	3	33	99
39.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,005	400	2
39.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120	65	7800
39.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	300	15,9
39.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1	500	50

39.1 1	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4	t	0,003	550	1,65
39.1 2	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 mm la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	75	31,5
39.1 3	1	Macara	h-om	317	90	28530
39.1 4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,55	5	7,75
39.1 5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1	10	741
39.1 6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,78	250	445
39.1 7	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,09	25	27,25
40	Articol	Corp de iluminat stradal LED 60x60 cm	buc			220
						0
40.1	Material	Corp de iluminat LED 60x60 cm	buc	1	220	220
		TOTAL 2.Electricitate 2.1.Lucrari de montare				15359,874

APROBAT:

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul Raional Soroca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Formularul nr. 3

Obiectivul: Consiliul Raional Soroca

Obiectul: IP Liceul Teoretic C.Stere

Devizul: Lucrari de reparatie curente a 4 blocuri sanitare din IP Liceul Teoretic C.Stere din mun.Soroca

Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 456 331,39 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	40,904	90	3681,36
2	7122050013400	Zidar	h-om	0,99	90	89,1
3	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,632	90	3746,88
4	7132010010900	Faiantar	h-om	137,28	90	12355,2
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,6	90	1944
6	7132040012700	Parchetar	h-om	14,04	90	1263,6
7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	120,28	90	10825,2
8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,88	90	1699,2
9	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,64	90	57,6
10	7422010060100	Timplar	h-om	76,404	90	6876,36
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	170,292	90	15326,28
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,604	90	234,36
13	9310060019930	Muncitor	h-om	653,54	90	58818,6
Total manopera						116917,74
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,952	12	11,424
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,224	6	7,344
3	050090611	Fisa de izolație	buc	16,32	100	1632
4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0033	10	0,033

5	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0005	5000	2,52
6	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0	14500	0,464
7	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	6000	3,84
8	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0448	9810	439,488
9	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0	1500	0,072
10	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,168	36	6,048
11	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,224	35	42,84
12	1019852	Vopsea	kg	0,24	33	7,92
13	1109091	Dibluri	buc	8	3	24
14	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,512	320	483,84
15	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,432	10	4,32
16	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,4	2000	12800
17	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	35,2	65	2288
18	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,704	5	8,52
19	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2	0	48,48
20	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5	0	30
21	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2	0	90,133
22	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3	0	543,758
23	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	4	0	10,666
24	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2	0	89,48
25	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1	0	444,549
26	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,592	95	1006,24
27	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,864	15	12,96
28	2430226100000 1	Fuga	kg	91,3252	13	1187,228
29	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,12	100	112
30	2430226102815	Chit siliconic	kg	2,5696	100	256,96

31	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,776	16	12,416
32	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	154,8	4	619,2
33	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	860,816	4	3443,264
34	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,12	55	6,6
35	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8	61	488
36	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8	154	1232
37	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	4	76	304
38	2521216717050	Teava din material plastic	m	62,4	65	4056
39	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,36	60	741,6
40	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,4	120	288
41	2523156719430	Cot din material plastic	buc	12	55	660
42	2523156719450	Teu din material plastic	buc	12,6	100	1260
43	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,4	2	4,8
44	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	60	88	5280
45	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	4	155	620
46	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	16	85	1360
47	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,04	850	3434
48	2622102438000	Lavoar	buc	4,04	366	1478,64
49	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	8,08	966	7805,28
50	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8	480	3840
51	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,04	550	2222
52	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	468	2,4	1123,2
53	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,188	0	0
54	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	36,54	200	7308

55	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	199,5528	200	39910,56
56	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	21,44	2	42,88
57	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	37,8	160	6048
58	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4	9	3,6
59	2822115700000	Radiator	buc	8	1250	10000
60	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	105,6	1	105,6
61	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	25,6	2	51,2
62	2874136313300	Diblu din metal	buc	144	3	432
63	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	4,04	66	266,64
64	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4	52	208
65	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4	130	520
66	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	8	200	1600
67	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8	150	1200
68	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16	65	1040
69	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	16	255	4080
70	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24	3	72
71	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,72	98	70,56
72	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4	1200	4800
73	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	8	250	2000
74	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8	204	1632
75	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8	157	1256
76	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	4	600	2400
77	3220137315778	Decapant	kg	0,36	60	21,6
78	4011106202741	Energie electrica	kw	20,48	4,64	95,027

79	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0004	400	0,16
80	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,36	19	6,84
81	4100126202818	Apă	m3	3,1141	19	59,168
82	5009089	Profil de montaj perforat	buc	9,6	65	624
83	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0109	300	3,269
84	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0157	500	7,84
85	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	550	0,132
86	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,4	166	66,4
87	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0672	75	5,04
88	Material	Cordoane de cupru VVGn 3x2.5 mmp	m	48	65	3120
89	Material	Cordoane de cupru VVGng 3x1.5 mmp	m	32	60	1920
90	Material	Corp de iluminat LED 60x60 cm	buc	8	220	1760
91	Material	Intrerupator cu o clapeta	buc	8	60	480
92	Material	Prize bipolare	buc	8	60	480
Total materiale					155570,642	
Utilaj						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,124	5	0,62
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5936	5	2,968
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,374	5	21,87
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,236	5	6,18
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,4017	5	37,008
6	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	16,9097	25	422,743
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,432	50	21,6
8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,152	10	21,52
9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1908	20	3,816

10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,6	25	40
11	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,4	200	480
12	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,4	200	480
13	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,928	10	59,28
14	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0872	25	2,18
15	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1424	250	35,6
Total utilaj						1635,386
Total						274123,77
Asigurari sociale				24,0000%		28060,26
Total						302184,03
Cheltuieli de transport				7,0000%		10889,95
Total						313073,97
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		3111,41
Total						316185,38
Cheltuieli de regie				14,0000%		44265,95
Total						360451,34
Beneficiu de deviz				5,5000%		19824,82
TOTAL Deviz faraTVA						380276,16
Total						380276,16
TVA				20%		76055,23
TOTAL Deviz						456331,39

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Soroca

(funcția, semnatura, numele, prenumele)